
SS

2
0

20

2
2
0

4
 
N

2
 
ø

1
0
.
0
 
C

=
2
6
0

220

0

2
2
0

1
5
 
N

1
 
c
/
1
5

15

15

15 N1 ø5.0 C=70

4
0

PILARES

SEÇÃO A-A

3
0

15

10

25

12 N3 ø5.0 C=60

PILAR PILAR

20

A

A

VAR

2 N4 ø8.0 C=VAR

20 230 20

230

12 N3 c/20

VAR

2 N4 ø8.0 C=VAR

VIGA BALDRAME

20

P02

5

P02

5

(N.A.)

TÉRREO

+0.00

(N.A.)+2.20

(N.A.)

NÍVEL TERRENO

-0.50

(N.A.)

TÉRREO

+0.00

(N.A.)

PAVIMENTO 1

+2.20

Alvenaria 1/2 vez

Revestimento massa ùnica

Baldrame em

concreto armado

Fundação Corrida

concreto ciclópico

Pilar Concreto 20x20cm

Pingadeira pré-moldada

25x5cm

P02

5

Relação do aço

AÇO N DIAM
Q

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 35x15 70 36750

3 5.0 35x12 60 25200

CA50 2 10.0 35x4 260 36400

4 8.0 35x4 250 35000

Vol. pilar (C-20) = 1.98 m³

Área de forma total = 52.80 m²

PESO

(kg)

56.59

38.80

224.59

138.25

Vol. baldrame (C-20) = 4,50 m³

Área de forma total = 90.00 m²

PLANTA DO MURO

Esc. : 1 / 100
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DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

COMARCA ALTO ALEGRE

PROJETO DO MURO

ASSUNTO:

PLANTA DO MURO

AUTOR DO PROJETO:
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